
  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

                                                
1 Заклучно со 01.03.2023 година од примените во 2022 година, Државната комисија реши уште 357 предмети. 
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2 Од вкупно прикажаните 84 нерешени предмети примени и оформени во 2022 година, Државната 
комисија до 01.03.2023 година, постапила односно донела одлука по вкупно 37 предмети од областа на 
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социјалната политика, што значи останале вкупно 47 нерешени предмети  примени и оформени во 2022 
година. 



  
 

 

 

 

 
*вкупно предмети од областа на социјалната политика примени и оформени во 

Државната комисија во 2022 година 
 
 
 



  
 

 

 

 

 

право на 
гарантирана 

минимална помош
81,35%

социјална сигурност 
за стари лица

15,76%

рефундација на 
парични средства

0,48%

еднократна 
парична помош

1,13%

младински додаток
0,48%

безбедност при 
работа
0,80%

 
*вкупно предмети од областа на социјалната политика, примени и оформени пред 

Државната комисија во 2022 година 
 
 

 



  
 

 

 

 

 
 

 
 



  
 

 

 

 

 

  

 
 
 

 
 
 



  
 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 
*графички/процентуален приказ од уважените пресуди (донесени со списи и донесени 

без списи) 
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*процентуален приказ од вкупно 13 уважени пресуди на Управниот/Вишиот управен суд  
доставени до Државната комисија во 2022 година. 



  
 

 

 

 

 
 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

                                                
3   

4 



  
 

 

 

 

 
 
 
 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

 
 



  
 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

                                                
 

 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 
 



  
 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 
 
 
 

- 

- 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

                                                



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

                                                



  
 

 

 

 

 
 
 
 



  
 

 

 

 

 

 
 
 
 

- 



  
 

 

 

 

- 

- 

 

 
 

 

                                                
9 



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 
 



  
 

 

 

 

- 

- 

                                                



  
 

 

 

 

 

- 



  
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 



  
 

 

 

 

 
 
 
 

 



  
 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

- 

 
 

                                                
12 Од вкупниот број на 5 нерешени предмети и 5 предмети за кои било побарано административно доуредување, 
заклучно со седницата одржана на 28.02.2023 година, решени се 5 предмети.  
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13 Од вкупниот број на 13 нерешени предмети и 1 предмет за кои било побарано административно доуредување, 
заклучно со седницата одржана на 28.02.2023 година, решен е 1 предмет. 
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14 Од 01.01.2023 година заклучно со 28.02.2023 година во Државната комисија од вкупно нерешените предмети од 
областа на приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост, Државната комисија постапила 
односно донела решенија за 99 предмети примени и оформени во 2022 година. 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

  



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

                                                
15 Заклучно со 28.02.2023 година, Државната комисија постапила односно донела Решенија и по вкупно 9 
предмети од оваа област, примени и оформени во 2022 година. 
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16 Од вкупно прикажаните 134 нерешени предмети примени и оформени во 2022 година, Државната 
комисија до 01.03.2023 година, постапила односно донела одлука по вкупно 84 предмети од областа на 
пензиското и инвалидското осигурување,што значи останале вкупно 50  нерешени предмети од 
предметите примени и оформени во 2022 година. 
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63%
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8%

6%

уважени жалби

одбиени жалби

отфрлени жалби

запрени постапи

мериторни одлуки

огласени за ништнови

исправка на техничка грешка

пратени на понатамошно 
постапување во надлежност

затворени со службена 
белешка

пратени на административно 
доуредување 

непостапени предмети 

 
*Вкупно  прикажани предмети по одлуки, од областа на пензиското и инвалидското 

осигурување 
примени и оформени пред Државната комисија во 2022 година. 

 
 



  
 

 

 

 

 

 
*Табеларен приказ на предметите и одлуките на Државната комисија од областа на 

пензиското и инвалидското осигурување, примени во 2022 година. 
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*Табеларен приказ на пристигнатите Пресуди на Управниот односно Вишиот управен суд во 

2022 година,  со кој тужбата е уважена 
 



  
 

 

 

 

 
 

*процентуален приказ од вкупно 60 уважени пресуди на Управниот/Вишиот управен суд  
доставени до Државната комисија во 2022 година. 

 

 



  
 

 

 

 

 
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 
 

*Вкупно предмети по кои постапила Државната комисија од областа на пензиското и 
инвалидското осигурување во 2022 година, според начин на постапување и вид на одлука. 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

Програма/

подпрограма

10- комисија за одлучување од втор 

степен
401 Основни плати 29.784.000 29.647.000 27.329.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
402

Придонеси за социјално 

осигурување
11.016.000 10.965.000 10.645.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
404 Надоместоци 486.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
420 Патни и дневни расходи 200.000 170.000 130.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
421

Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
2.900.000 4.900.000 6.010.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
423

Материјали и ситен 

инвентар
482.000 376.000 376.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
424

Поправка и тековно 

одржување
1.500.000 1.500.000 1.700.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
425 Договорни услуги 1.150.000 1.028.000 913.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
426 Други тековни расходи 268.000 243.000 273.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
464 Разни трансфери 932.000 1.635.572

10- комисија за одлучување од втор 

степен
465

Исплата по извршни 

исправи
19.000 86.428

10- комисија за одлучување од втор 

степен
480

Купување на опрема и 

машини
100.000 85.000 85.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
483 Купување на мебел 0 150.000

10- комисија за одлучување од втор 

степен
485

Нематеријални 

авторизирани средства
620.000 620.000

48.020.000 ден 50.485.000 ден 49.819.000 ден

БУЏЕТ ПО 

РЕБАЛАНС И 

СПРОВЕДЕНА 

ОДЛУКА 

 вкупен буџет

РЕБАЛАНС 2022ставка Опис БУЏЕТ 2022



  
 

 

 

 

БУЏЕТ РЕБАЛАНС БУЏЕТ РЕБАЛАНС БУЏЕТ

Буџет по 

одлука бр.44-

2866/1 Влада 

на РСМ

Буџет по 

допис бр.08-

3422/1 МФ на 

РСМ БУЏЕТ РЕБАЛАНС

по одлука 08-

5191/1 од 

09.12.2021 

Сл.вес.бр.273

БУЏЕТ по 

последна 

пренамена БУЏЕТ

БУЏЕТ по 

ребаланс, 

пренамени 

и одлука

401 37.609.000 37.149.000 36.993.000 30.651.000 31.390.000 30.370.000 30.055.000 31.720.000 31.586.000 29.822.000 29.822.000 29.784.000 27.329.000

402 14.246.000 14.081.000 13.683.000 11.625.000 11.610.000 11.099.000 11.399.000 11.734.000 11.708.000 11.508.000 11.508.000 11.016.000 10.645.000

404 700.000 520.000 520.000 0 486.000

51.855.000 51.230.000 50.676.000 42.276.000 43.000.000 41.469.000 41.454.000 43.454.000 43.994.000 41.850.000 41.850.000 40.800.000 38.460.000

420 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 250.000 170.000 200.000 200.000 180.000 180.000 200.000 130.000

421 3.200.000 3.450.000 3.600.000 3.600.000 4.000.000 4.000.000 3.334.000 3.319.000 3.019.000 3.219.000 3.319.000 2.900.000 6.010.000

423 450.000 515.000 660.000 660.000 660.000 660.000 660.000 631.000 625.000 425.000 425.000 482.000 376.000

424 700.000 810.000 1.000.000 1.800.000 1.700.000 1.700.000 1.690.000 1.665.000 1.633.000 1.633.000 1.633.000 1.500.000 1.700.000

425 700.000 770.000 1.000.000 1.500.000 1.500.000 1.450.000 1.267.000 1.338.000 1.250.000 1.120.000 1.020.000 1.150.000 913.000

426 Други тековни расходи 250.000 250.000 300.000 370.000 400.000 400.000 361.000 334.000 268.000 268.000 268.000 268.000 273.000

5.600.000 6.095.000 6.860.000 8.230.000 8.560.000 8.460.000 7.482.000 7.487.000 6.995.000 6.845.000 6.845.000 6.500.000 9.402.000

464 0 30000 0 30000 0 15.000 0 188.000 188.000 188.000 0 1.635.572

465 0 120.000 120.000 120.000 0 86.428

0 30000 0 30000 0 0 15.000 0 308.000 308.000 308.000 0 1.722.000

480 70.000 70.000 380.000 380.000 30.000 30.000 76.000 30.000 65.000 65.000 65.000 100.000 85.000

481 100.000 100.000 200.000 200.000 0

483 0 100.000 135.000 135.000 30.000 30.000 30.000 28.000 37.000 73.000 73.000 620.000 150.000

170.000 270.000 715.000 715.000 60.000 60.000 106.000 58.000 102.000 138.000 138.000 720.000 235.000

57.625.000 57.625.000 58.251.000 51.251.000 51.620.000 49.989.000 49.057.000 50.999.000 51.399.000 49.141.000 49.141.000 48.020.000 49.819.000

2020 година

Разни трансфери

ставка опис на ставка

2018 година 2019 година

Комунални услуги, грење, 

комуникации

Материјали и ситен инвентар

Поправки и тековни одржувања

Договорни услуги

стоки и услуги

Основни плати

Придонеси за социјално 

осигурување

Надоместоци

плати и придонеси

Патни и дневни расходи

вкупно

намалување/зголемување на буџетот со 

ребаланс и одлука изразен во %
0,00% -12,02%

Надоместоци

разни трансфери

Купување на опрема и машини

Градежни објекти

Купување на мебел

капитални расходи

-4,97% -3,64%

2022 година

3,73%

2021 година
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БУЏЕТ по 

ребаланс, 

пренамени и 

одлука РЕАЛИЗИРАНО

изразено во 

% САЛДО

401 27.329.000 27.302.466 99,90% 26.534

402 10.645.000 10.608.803 99,66% 36.197

404 486.000 486.000 100,00% 0

38.460.000 38.397.269 99,84% 62.731

420 130.000 129.574 99,67% 426

421 6.010.000 5.686.895 94,62% 323.105

423 376.000 331.281 88,11% 44.719

424 1.700.000 1.639.560 96,44% 60.440

425 913.000 848.619 92,95% 64.381

426 Други тековни расходи 273.000 219.013 80,22% 53.987

9.402.000 8.854.942 94,18% 547.058

464 1.635.572 1.593.430 97,42% 42.142

465 86.428 86.428 100,00% 0

1.722.000 1.679.858 97,55% 42.142

480 85.000 76.951 90,53% 8.049

483 150.000 149.270 99,51% 730

235.000 226.221 96,26% 8.779

49.819.000 49.158.290 98,67% 660.710

разни трансфери

Купување на опрема и машини

Купување на мебел

Основни плати

Придонеси за социјално 

осигурување

Надоместоци

плати и придонеси

Патни и дневни расходи

Комунални услуги, грење, 

комуникации

капитални расходи

вкупно

Материјали и ситен инвентар

Поправки и тековни одржувања

Договорни услуги

стоки и услуги

Разни трансфери

Исплата по извшни исправи

ставка опис на ставка

2022



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 


